

104063

Oslo, poststemplets datum.
Postboks 3214.

Til

Forbundets styremedlemmer med varamenn!

Vedlagt oversendes en kort orientering, samtidig inneholdende et forslag til utbygging av vår organisasjon - med tilhørende arbeidsprogram for Forbundet. Vær vennlig å se gjennom dette og send oss Deres kommentarer. Vi vil be om å få disse såvidt hurtig ekspedert at vi kan ha anledning til å samarbeide stoffet og ha vårt forslag revidert og ferdig til å bli lagt fram på styremöte som er tenkt avholdt i siste del av oktober. Vi antyder dagen for dette styremöte til mandag den 21de oktober.

Med vennlig hilsen

Quarar Hafþór

Om Forbundets utbygging.

Vårt forbund har, som alle vet, hittil vært drevet uten å ha en fast organisasjon å bygge på, bortsett fra et landsstyre og en enkel kontorordning i Oslo. Uten støttepunkter har vi dog ikke vært, vi har hatt og har en rekke tillitsmenn fordelt praktisk talt over det hele land som styret i aktuelle tilfeller har kunnet henvende seg til, og som har vært oss til assistanse ved innsamling av midler til Forbundets drift; og ved valg av utsendinger til våre landsmøter. Mange tillitsmenn har gjort et utmerket arbeide, mens en del av dem vanskelig har kunnet avse tid til aktiv innsats.

Vi som har stått for Forbundets virksomhet var opprindelig av den mening at vår sak skulle og ville vinne fram - ikke minst ved sin egen tyngde. Vi regnet med at vårt krav om revisjon av "rettsoppgjøret" ville få tilslutning fra nær sagt alle hold i det norske folk så snart hendelsesforløpet og de faktiske og rettslige forhold ble dokumentert. Sekretariatets og styrets arbeide ble derfor vesentlig konsentrert om denne dokumentasjon. - Ut fra samme

2.

betraktning mente vi at også myndighetene og det Norske folk etter få år ville stille seg forholdsvis velvillige til vårt forbund og vår oppgave. Evnen og viljen til sannhet og rett ville vokse etter hvert som den folkerettslige og militære status under okkupasjonen ble klarlagt. Vi så det slik, og bad om myndighetenes støtte og medvirkning da vi henvendte oss til det svenske rettsinstitutt. Regjering og Storting viste seg ikke tilliten verdig. Likevel satte vi vår plan om en rettslig prøvelse i Stockholm i gjennom, og den foreliggende utredning av svenske rettslærde vil komme til å danne et viktig ledd i vårt fortsatte arbeide. Det vi i denne forbindelse først og fremst vil peke på er imidlertid det faktum at så lenge vi satset på denne oppgave (å få rettsinstituttets kjennelse) kunne dette skje ved styrets og sekretariatets virksomhet, og uten en fast utbygget landsorganisasjon bak oss.

Vår oppgave i dag.

Regjeringen har fortsatt snudd oss ryggen, og håper öyensynlig at alt som er fremlagt av historiske kjennsgjerninger skal kunne tiés ihjel. Så enkelt er det dog ikke - for våre myndigheter. En påtagelig modningsprosess har funnet sted i folkets brede lag,

3.

og styret ser det som Forbundets fornemste oppgave idag å medvirke til at denne modningsprosess kan skje i et raskere tempo. Følgelig må vi på nytt overveie vårt forbunds oppbygning og metode. Vi er av våre myndigheter simpelt hen tvunget til en viss omlegning. Det er stadig flere innen våre rekker som ser det slik at vi - nettopp på grunn av myndighetenes steile holdning - må gå over til å bruke Forbundet som et kampmiddel i langt sterkere grad enn hittil. Myndighetenes parole om - "Ro omkring rettsoppgjøret" er en dødslinje for vår sak, og kan ikke under noen omstendighet bli tatt for god fisk fra vår side. Vårt land kan ikke seile videre med en slik belastning moralsk og økonomisk - som "rettsoppgjøret" var og er. En revisjon er en livsnødvendighet for alle parter. Styret finner det under disse omstendigheter som sin plikt å virke for en systematisk organisasjonsmessig utbygning av Forbundet, for derigjennom å oppnå en sterkere slagkraft enn hittil. Folkeopenionen må bearbeides mer effektivt enn vi har hatt anledning til tidligere. Dertil kreves både organisasjon, arbeidskraft og penger. Men intet av dette kan tilveiebringes uten at vi først skaffer oss en organisasjon som rekker over samtlige fylker og som er systematisk utbygget - basert på

4.

lokallag i bygd og by. Vi vil gå inn for at så skjer snarest mulig. Hvor det måtte bli for knapp tilgang på medvirkende medlemmer må vi prøve med områdelag, for eksempel et lag for Ryfylke, et Solør-lag osv. osv. - så langt som forholdene på stedet tilsier det. Vi må få med flest mulige, vekke og aktivisere dem. Bygdelagene danner så innen hver sin landsdel fylkeslag.

Det er vårt håp at alle interesserte vil hjelpe til med den utbygning av Forbundet som vi ovenfor har pekt på.

Finansieringen:

Medlemmer av Forbundet har hittil bidratt med et årlig tilskudd på minst 20 kroner. Styret anbefaler at minstebidraget blir bibeholdt, dog således at lokallaget av det årlige tilskudd får (disponerer) 20%, fylkeslaget 20% og Forbundet resten. Større tilskudd fordeles på tilsvarende måte. Direkte gaver til Forbundet holdes utenfor denne fordeling. Major Jörgen Bakke har foreslått: Medlemslistene beror i lagene, fra lag til fylke og videre til Forbundets kontor oppgis bare antall medlemmer. - Styret vil legge an på å få nyorganiseringen gjennomført i løpet av vinterhalvåret.

5.

Folk og Land.

Vi vil minne om at Folk og Land er det eneste presseorgan i landet som uavkortet og trofast står på vår side i kampen. Bladet fortjener til gjengjeld vår fulle støtte. Styret antar at det såvel gjennom bygdelagene som fylkeslagene må kunne gjøres et målbevist arbeide for å øke abonnementstallet på Folk og Land.

Vi trenger flere spesialnevnder.

Vi har mer enn nok av spesialoppgaver å løse - for enhver som har anledning til å være aktivt med - i samarbeide med styret. Vi søker derfor kontakt med meningsfeller som kan gi oss opplysning om folk skikket for slike særoppdrag.

Det vi i denne forbindelse først vil peke på er at vi trenger - 1) - en organisasjonsnevnd - til å bistå styret med råd og råd under utbygningen av våre lokallag og fylkeslag. Det er av betydning at vi - 2) - får oppnevnt en Kontaktnevnd som får til oppgave å ta seg av "forbindelseslinjene" til såvel Stortinget som våre andre myndigheter. Dernest finner vi det aktuelt med - 3) - en Utenriksnevnd - som får i oppgave å holde Forbundet a jour med viktige foreteelser i andre land. Organisasjonsnevnden bør sannsynligvis bli ganske fylldig, gjerne 10-12 personer - for å få flest mulige landsdeler representert i den. De øvrige nevnder greier seg kanskje med 5 eller 6 medlemmer. Hver nevnd bør være tilpliktet å avgi rapport minst to ganger om året,

*Klafskyld
Solvang, Stavang*

*Bakke
Jacobson*

6.

eller når forholdene tilsier det. Styret vil gjennom slike nevnder få arbeidet bedre fordelt, og selv bli betydelig avlastet. Dette vil være av betydning for Forbundets hele virksomhet og resultater.

Flere felter bør overvåkes.

Utenom de allerede anførte nevnder trenger vi - 4) - en Historienvnd - som naturlig nok vil ha en meget nærliggende oppgave å løse. Vi foreslår ennvidere - 5) - en juridisk nevnd.

En analyse av vårt arbeidsområde ville lett føre til påvisning av annå flere områder der vi burde være frampå med større aktivitet.

MEGHNITTEJENHJEM